
2020 Miércoles 9 marzo 2005 BOE núm. 58

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-22. Lleida-

Huesca. Tramo: Variante de Monzón».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 59.488.226,65 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: FCC Construcción, S. A. y Joca In-

geniería y Construcción, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.619.728,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 8.160/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía Ca-
mino de Santiago (A-12). Tramo: Variante de 
Navarrete-Nájera».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-LO-4070; 54.19/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Camino de San-

tiago (A-12). Tramo: Variante de Navarrete-Nájera».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 25.322.013,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S. A. y Cons-

trucciones José Martín, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.950.000,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación,  P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.162/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Construcción del tercer carril. Autovía A-7 del 
Mediterráneo, p.k. 242,000 al 243,500. Tramo: 
Ronda Este de Málaga».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

 8.171/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción y refuerzo de firme en Autovía. Carretera 
N-301, p.k. 388,000 al 407,000».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-MU-5200; 51.39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y refuer-

zo de firme en Autovía. Carretera N-301, p.k. 388,000 al 
407,000».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 146 de 17 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.796.201,56 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Pavasal, Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.073.383,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.177/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Autovía A-63 de 
Oviedo a La Espina. Tramo: Variante de Grado».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-O-4830; 54.5/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: “Autovía A-63 de Oviedo 

a La Espina. Tramo: Variante de Grado”.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 44 de 20 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 21.143.264,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2004.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.895.659,41 euros.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.181/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-8 
del Cantábrico. Tramo: Barres-Ribadeo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-O-4890; 54.27/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-8 del Cantá-

brico. Tramo: Barres-Ribadeo».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 39.667.983,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Dragados, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.539.647,24 euros.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 39-MA-4030; 51.27/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Construc-

ción del tercer carril. Autovía A-7 del Mediterráneo, 
p.k. 242,000 al 243,500. Tramo: Ronda Este de Má-
laga».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
63, de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.809.563,45 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: Construcciones Vera, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.351.019,74 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras. Fdo.: 
Alfredo González González. 


